

### دغدغه‌های اسکالونی مقابل بولیوی

در روز پایانی مرحله گروهی کویا امریکا،بامداد فردا آرژانتین بابولیوی دیدار می‌کند.شاگردان لیونل اسکالونی پس از تساوی مقابل شیلی و دوبرد مقابل اروگوئه و پاراگوئه هفت امتیازی هستند و صعودشان را به مرحله حذفی قطعی کرده‌اند. به همین خاطر اسکالونی که خیالش از صعود به مرحله بعد راحت است، تصمیم گرفته از جلسات تمرینی قبل از بازی اطلاعاتی به بیرور درز نکند. مسئله‌ای که تنها رقیبان آلبی سلسته از آن سود خواهند برد.اسکالونی اما یک دغدغه برای آخرین بازی مرحله گروهی مقابل بولیوی با توجه به اینکه چهار بازیکن ثابت تیمش، یعنی ایمیلیانو مارتینز، لئوناردو پادرس، جیوانی لوسولو و لاتورا مارتینز کارت زرد دارند وممکن است با کارت زرد دوم از بازی یک‌چهارم نهایی محروم شوند. دارد، دغدغه‌های که سبب شده سرمربی آرژانتین درباره حضور این چهار بازیکن از ابتدا در ترکیب تیم در بازی بامداد فردا تردید کند. به همین خاطر شاید از این بازیکنان در بازی بابولیوی استفاده نکند.مهمچنین لوکاس مارتینز کارت‌آو خاکواین کورنا هم یک کارت زرد دارد که در بازی با بولیوی حضور نخواهند داشت. یکی دیگر از سؤالاتی که سرمربی آرژانتین باید به آن پاسخ دهد، این است که آیا لئو مسی را بازی‌آدان مقابل بولیوی به خطر می‌اندازد یا نه.مسی به عنوان یکی از بهترین‌های تیمش و فوتبال دنیا با توجه به فشرده‌گی بازی‌ها در لیگ و همچنین کویا، بسیار خسته است و شاید اسکالونی در بازی با بولیوی تصمیم بگیرد که به شماره ۱۰ تیمش استراحت بدهد. ایده این است که سرمربی آرژانتین بازی بامداد فردا را با نیمکت‌نشینان شروع کند و در صورت پیچیده شدن شرایط، مسی را به زمین بفرستد. آرژانتین تلاش خواهد کرد مقابل بولیوی که قبلاً حذف شده‌است، پیروز شود و مقام اول گروه را تضمین کند. در هر صورت، هر اتفاقی بیفتد، اسکالونی قبلاً اطمینان حاصل کرده که در صورت ورود منطقی حادقال تا قبل از بارزیل رودر نخواهد شد.

## فوتبال اروپا

سعید احمدیان



جذاب مثل رویارویی اسپانیا– کرواسی

### ایتالیا، ایتالیا!

یورو ۲۰۲۰ به روزهای هیجان‌انگیزش رسیده‌است، شب‌های یک‌هشتم نهایی و رقابت غول‌های فوتبال اروپا که می‌خواهند یکی از تیم‌های حاضر در فینال ۲۰ تیر در ویمبلی لندن باشند.

■ **ایتالیا و دانمارک تو قوتفنا پندپیر**

یک‌هشتم نهایی یورو ۲۰۲۰ شنبه شب با دو بازی پیش رفت. در ویمبلی لندن، ایتالیا که با مانچینی پوست انداخته و یک مدعی جدی جام‌است، به مصاف اتریش رفت. تیمی که با فرانک فودا یک تور نعمت رویایی را پشت سر می‌گذارد و توانست اتریوری‌ها را به در درس بیندازد تا جایی که پس از تساوی بدون گل در ۹۰ دقیقه کار به وقت‌های اضافه رسید، اما آنجا لاجوردی‌ها با دو گل فادو کولک و متئو سپرینوتا توانستند ۲ بر یک به پیروزی برسند تا تک‌گل کلا در پیج برای اتریش‌ها ضایع‌ر نامرئی نداشته باشد و پرونده آنها در یورو ۲۰۲۰ بسته شود.

روبر توچمنچی که تیمش سی‌ویکمین بازی بدون شکست را مقابل اتریش ثبت کرد، ایتالیا را شایسته پیروزی ندانست: «این پیروزی را به دست آوردیم، زیرا شایسته‌اش بود. هر چند روی یک ضربه کرنر گل خوردیم و دیر یازدوباید این اتفاق می‌افتاد. صراحتاً می‌گویم که باید خیلی زودتر دو گل می‌زدیم، نه در وقت‌های اضافه. ما خسته شدیم، اما شایسته پیروزی بودیم. می‌دانستم که بازی سختی خواهد بود، شاید حتی مسخرتر از بازی یک‌چهارم نهایی. بازی‌ها ممکن است گره بخورد، اما ما خوب بازی کردیم. این امتحان خوبی بود. باید ذهنیت خوبی از خودمان نشان می‌دادیم.»

در طرف مقابل، در حالی یورو در یک‌هشتم نهایی برای فرانک فودا و شاگردانش به خط پایان رسید که این تیم برای اولین بار در تاریخ یورو به پیروزی دست یافت و به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کرد. عملکردی که فوداحتی پس از حذف مقابل ایتالیا به آن افتخار می‌کند: «برای من یک پروسه یادگیری بسیار مهم بود. همه از حذف ناراحت و ناامید شده‌ایم، اما همه ما می‌توانیم به عملکرد خود در طول ۱۲۰ دقیقه این بازی افتخار کنیم. تاریخ را نوشتم، به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کردیم و نزدیک بود برابر یکی از بخت‌های قهرمانی به هر حله یک‌چهارم نهایی نیز صعود کنیم. حتی بعداز آنکه ۲ بر صفر عقب افتادیم تیم همچنان به توانایی خود باور داشت و این بسیار چشمگیر و تحسین‌برانگیز بود.»

آرنای آمستردام میزبان دیزان بازی شنبه شب مرحله یک‌هشتم یورو بود، جایی که دانمارک توانست در ادامه نتایج درخشانش با چهار گل ولز و پاران گرت بیل را شکست دهد و به خانه بفرستد. دانمارک‌ها که پس از ایست قلبی اریکسن در بازی اول گروهی‌شان مقابل فنلاند، نگاه‌های احساسی زیادی را به خود جلب کرده‌اند، به گفته کاسپر هیولماند عشق آنها به اریکسن به تیم دانمارک بال داده تا آنها به جمع هشت تیم یک‌چهارم نهایی یورو برسند. «وقتی کریستین دچار ایست قلبی شد، همه چیز برای ما تغییر کرد. ناگهان ما در موقعیتی کاملاً متفاوت بودیم. ما با این عشق و حمایت داشتیم و این عشق و حمایت به ما بال داد. سخت است که باور کنیم این واقعیت است. من عمیقاً از تمام دانمارکی‌هایی که به اینجا آمدند، سپاسگزارم. این دیوانه‌کننده‌است. من بچه‌ها را استایلی می‌کنم. در طول بازی همه چیز عالی نبود، اما ما صعود کردیم. این بچه‌ها جنگجوهای واقعی هستند.»

راب بیچ، سرمربی ولز هم با وجود حذف، همین که به یک‌هشتم رسیدند با یک موفقیتی می‌داند: «دانمارک خیلی زود در نیمه دو به گل رسید و این اتفاق روند بازی را تغییر داد. همه ما ناامید شده‌ایم، اذیت شدید و نمی‌خواستیم هوادارانمان در نهایت شاهد رقم خوردن چنین نتیجه‌ای باشند، اما ما با توجه به شرایط تیم ملی ولز در کل کاری که این گروه از بازیکنان انجام دادند یک موفقیت بزرگ محسوب می‌شود.»

■ **فرصتی برای اعاده حیثیت**

یک‌هشتم نهایی یورو ۲۰۲۰ امشب با دو بازی دیگر ادامه پیدا می‌کند؛ کرواسی و اسپانیا تا ساعت ۲۰:۳۰ در پارک‌ن استادیوم کینکهاک دانمارک با هم روبرو می‌شوند. مصاف دو تیمی که برخلاف انتظاراتی که از آنها در مرحله گروهی یورو می‌رفت، نتوانستند انتظارات هواداران‌شان را برآورده کنند، اما به هر شکل ممکن خودشان را به یک‌هشتم رساندند. شاگردان اتریکه پس از دو مسلوی متوالی، در بازی سوم با گلباران اسلواکی هر چند نشان دادند راه افتاده‌اند، اما توان واقعی ماتادورها در بازی امشب مقابل شاگردان بالیج مک‌خواهد خورد. نایب‌قهرمان جام جهانی که آنها هم مانند اتریکه از شرایط آرمانی رودکالد ۲۰۱۸ دور هستند و با یک برد، یک باخت و یک مسلوی توانستند به عنوان تیم دوم به یک‌هشتم برسند. در دیگر بازی امشب یک‌هشتم در بوادست، رومانی نیز فرانسوی‌ها که یکی از مدعیان برشانس برای فتح یورو هستند، به مصاف سوئیس می‌روند. شاگردان دشان که از گروه کر با دو مسلوی و یک برد به یک‌هشتم رسیده‌اند با العیابه به دنبال عبور از سوئیس هستند که به عنوان یکی از بهترین تیم‌های سوم به جمع ۱۶ تیمه و شانس کمتری برای عبور از خروس‌ها دارد.

#### گزارش شنباونوروزی

۱۰ورزشکار زن، سفرا ی ورزش کشورمان در بازی‌های المپیک خواهند بود. با کسب یک سهمیه از شمنند توسط ثریا آقایی، ملی‌پوش رشته بدمینتون رکورد حضور ورزشکاران زن ایرانی در المپیک شکسته شد و حالا با یاد منتظر درخشش آنها در آوردگاه توکیو باشیم.

طی کردن قله‌های موفقیت اگر چه برای خیلی‌ها سخت‌است، اما ورزشکاران زن راه بیومون پلهای ترقی آن را با تمام مشکلات موجود به خوبی می‌دانند و انقدر تلاش می‌کنند و مسابقه می‌دهند تا در نهایت به هدفشان برسند. روزگاری گرفتن سهمیه المپیک و حضور در این بازی‌ها در ورزش بانوان هدف اصلی محسوب می‌شد، ولی پیشرفت ورزش قهرمانی در حوزه زنان به حدی بوده که دیگر آنها انگیزه‌ای جز مدال آوری و رفتن روی سکوی المپیک ندارند. اتفاقی که یک‌سپار بازی‌ها در برای تکرار آن باید منتظر شروع المپیک توکیو باشیم. کاراته، تیراندازی، تکواندو، قایقرانی، بدمینتون و دوومیدانی رشته‌هایی هستند که ملی‌پوشان زن در آنها به جنگ قیبا خواهند رفت.

■ **رکوردی که شکست**

افزایش تعداد سهمیه کاروان المپیک ایران کام ورزش ایران را شایرین کرده‌است. در حالی که تصور می‌شد لیست نفرات اعزامی به توکیو بسته شده، کسب دو سهمیه توسط بانوان شرایط را تغییر داد. فرزانة فضیحی با استفاده از سهمیه یونیورسالیته تنها دوازده‌ن زدن ایرانی در توکیو



## آلکنو می‌خواست ببیند چند مرده حلاجیم!

با وجود انتقادات بسیار از عملکرد والیبالی ایران در لیگ ملت‌ها، محمد موسوی ملی‌پوش با تاجر به والیبالی ایران تأکید دارد که سیاست کادرفنی و فدراسیون مبنی بر ارزیابی بازیکنان و آمادگی هر چه بهتر برای المپیک بود: «به مصاحبه‌های آلکنو اگر دقت کرده باشید بارها به این مسئله اذعان داشته که دنبال افزایش آمادگی بازیکنان است تا نتیجه‌گیری و حقیقتاً نیز برای نتیجه‌گیری لازم ملت‌ها گویی یک بازی ساده یا تیمی معمولی داریم.»



تفاوت نگاه و مسئولیت‌پذیری

## تعهد هندی‌ها دست و پا شکستن مسئولان ما

# ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

دوشنبه ۷ تیر ۱۴۰۰ | ۱۷ دی‌القصده ۱۴۴۲

روزنامه جوان | شماره ۶۴۲۲



نگاهی به رکوردشکنی بانوان با حضور ۱۰ ورزشکار در المپیک توکیو

# ایران به دختران المپیکی خود می‌بالد

خواهد بود. او سهمیه نهم بانوان را به دست آورد و پس از آن نیز ثریا آقایی به سهمیه دهم رسید و طلسم ناکامی‌های رشته بدمینتون را شکست. تا قبل از این دو نفر، هشت ملی‌پوش دیگر، هشت سهمیه از شمنند را برای ورزش زنان به دست آورده بودند. آرمینا صادقیان، نجمه خدمتی، هانیه رستمیان، فاطمه کر مرزاده، ناهید کیانی، نازنین ملائی، حمیده عباسعلی و سارا بهمنیار هشت سهمیه اول را گرفته بودند و حالا باید نام فضیحی و آقایی را هم به جمع آنها اضافه کرد.

کاروان ورزشی مادر المپیک ۲۰۱۶ ریو، ۹ بانوی ملی‌پوش به همراه داشت، اما این بار در المپیک ۲۰۲۰ توکیو تعداد ملی‌پوشان زن المپیکیمان دو رقمی شده و با ۱۰ سهمیه رکورد حضور‌شان در این بازی‌ها شکسته شد.

■ **سهمیه‌های برای دختر باد**

اگر چه فدراسیون دوومیدانی تلاشی برای گرفتن سهمیه بانوان نکرد، اما با تلاش کمیته ملی المپیک و مبارکت‌ها و مساعدت‌ها و ملی‌پوش دو ۱۰۰ متر کشورمان اختصاص یافت. فدراسیون‌های جهانی این اجازه را دارند که در صورت درخواست کشورها یک سهمیه وایلد کارت را به بخش زنان یا بخش‌هایی که نمی‌تواند خواهد اختصاص‌ورودی المپیک را بگیرند اختصاص دهند. به «دختر باد» ایران تعلق گرفت. هاشم صیامی، رئیس فدراسیون دوومیدانی در گفت‌وگو با ایسنا مدعی شده هیچ‌سب کفرکش رانمی کرده که فرانزه فضیحی المپیککی شود، «ملاکرت نمی‌کردیم این اتفاق بیفتد، اما ما با پیگیری که کمیته ملی المپیک مسابقات را از دست دادم. هنوز هم باور نمی‌کنم

که سهمیه گرفته‌ام و زمانی هم که شنیدم اشک شوق ریختم، چرا که یک کار غیرممکن را برای خود ممکن کردم. وقتی به من اطلاع دادند که سهمیه المپیک را گرفته‌ام، تولد پدرم بود و پدرم قبل از آن زمانی که متوجه شد فرزانه فضیحی سهمیه المپیک گرفته بسیار خوشحال شد و همان موقع دعا کرد که من هم بتوانم به المپیک توکیو راه پیدا کنم و دهمین سهمیه ایران را بگیرم. زمانی که خبر گرفتن سهمیه را به من دادند، هم من و هم خانواده‌ام بسیار خوشحال شدیم.»

■ **در انتظار درخشش**

۲۵ روز دیگر بیشتر تا شروع رسمی بازی‌ها باقی نمانده و تا به امروز ۶۷ سهمیه از آن کاروان ورزش ایران شده‌است. در این بین نگاه‌ها به ۱۰ بانوی المپیکیمان متفاوت خواهد داشت. در مسابقات ورزش چهار تیرانداز خانم به میدان رفتند و امسال هم از شش سهمیه، چهار سهمیه توسط بانوان تیرانداز کسب شده‌است. کاراته که اولین و آخرین حضورش در بازی‌های المپیک را تجربه خواهد کرد روی دو مدال خوشرنگ حمیده عباسعلی و سارا بهمنیار حساسی ویژه‌تر کرده‌است. در تکواندو ناهید کیانی سهمیه آرژانمنندی را به دست آورده‌ است. نازنین ملائی تنها قایقران زن کشورمان در توکیو خواهد بود. در بدمینتون ثریا آقایی را داریم و فرزانة فضیحی نیز توانایی‌هایش در ۱۰۰ متر المپیک را محک خواهد زد.

## سکوت بهتر است وقتی حرفمان خریداری ندارد

بی‌توجهی‌های فاحش مسئولان طی سال‌های اخیر ورزشکاران بسیاری را دلسرد و ناامید کرده‌است. در این میان ناچار به بوسیدن و کنار گذاشتن ورزش حرفه‌ای شده‌اند برای امرام معاش و برخی چون حسن یزدانی، آژادکلا طلایی کشتنی ایران در جهان و المپیک ترجیح داده مهر

سکوت بر لب بزند تا حرفش بیش از این بی‌ارزش نشود: «درخواست از مسئولان برای تأمین معیشت ورزشکاران سود چندانی نداشته‌ است. خیلی‌ها در این رابطه گلایه کرده‌اند و من هم چندبار گفتم، اما وقتی دیدم حرفم خریدار ندارد سکوت کردم که حرفم را بی‌ارزش جلوه ندهند. حالا دیگر زیاد در باره این مسائل صحبت نمی‌کنم. به هر شکل پیش از المپیک مسعود سلطانی فر یاداشی برای قهرمانان در نظر گرفت. ورزشکار که تأمین باشد، می‌تواند برای این درجه‌بندی شرکت کند. دغدغه فکری من برای آینده و زندگی‌ام زیاد است، در حالی که فکر ورزشکار باید فقط معطوف به تمرینات و مسابقاتش باشد. متأسفانه این کم کشور ما خوب بازیافته که ورزشکار حرفه‌ای باید از همه لحاظ تأمین باشد. ما انتظار بی‌جانداریم و تا آخرین ثانیه در مسابقات مهم می‌جنگیم، اما می‌خواهیم که مسئولان و به خصوص رئیس جمهور به تمام شعارها با پایبند باشد و به مردم و ورزشکاران کمک کند تا آرامش به همه بر گردد.»

کادر المپیک حضور نخواهد داشت. وزیر ورزش هند تأکید کرده که این کشور در تلاش است کادر حمایتی بیشتری مانند مربی، فیزیوتراپ و پزشک برای عملکرد بهتر ورزشکاران همراه کاروان ورزشی‌اش اعزام کند، نفراتی که تأثیر به مراتب بیشتری در نتیجه‌گیری دارند. تصمیمی که نشان می‌دهد بیست‌دو عملکرد ورزشکاران این کشور در المپیک تا چه اندازه برای وزیر ورزش هند حائز اهمیت است. حال آنکه بعد از کاهش ۲۵ هزار نفر دیگر از مقامات کشورهای مختلف در المپیک در ایران برخی از مسئولان بیشتر از ورزشکاران برای حضور در المپیک تلاش می‌کنند. هر چند مسئولان کمیته ملی المپیک مدعی شده‌اند افراد غیر ضروری در المپیک حضور نخواهند داشت، اما در این بین حضور وزیر، معاونان وزارت ورزش، رؤسای فدراسیون‌ها و نواب رئیس را نباید فراموش کرد که که برای شرکت در المپیک تلاش می‌کنند و هم‌کانون. کادر اعزامی کمیته ملی المپیک هم فهرستی غیر ضروری را نشان می‌دهد که این سفر را نه گشت و گذار تبدیل می‌کند.

همه‌گیری کرونا همچنان بزرگ‌ترین معضل برای بسیاری المپیک توکیو است، نه فقط چون

همچنان بسیاری سفت و سخت مخالف بر گزار ی این رقابت‌ها هستند، بلکه به دلیل محدودیت‌های سفت و سختی که ژاپن برای کوچک‌تر کردن هر چه بیشتر دایره اعزام‌ها برای مقابله با کووید ۱۹ در نظر گرفته‌ است. حال با توجه به وضعیت خاصی که جهان به دلیل همه‌گیری کرونا با آن دست‌ به‌ گریبان است و مسئولان بزرگ‌زار کندنده رقابت‌های توکیو را بر آن داشته تا محدودیت‌های جدی برای حضور مقامات و نمایندگان کشورها در نظر بگیرند تا عملکرد بهتری در جلوگیری از شیوع کرونا در المپیک داشته باشند، هندی‌ها طی اقدامی که می‌تواند الگویی برای سایر کشورها از جمله ایران باشد اعلام کردند که به جای مسئولان، مربیان و کادر تیم‌هاری توکیو خواهند شد. کابرن ریجیجو، وزیر ورزش هند در توتیتی اعلام کرد هیچ مقام رسمی از وزارت ورزش این کشور در

## فوتبال



## جوانان بسکتبال آماده حضور در جام جهانی

مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی بسکتبال جوانان ایران به منظور حضور در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۱ لوتونی برگزار شد. یازدهمین دوره مسابقات جام جهانی بسکتبال جوانان از ۱۲ تیرماه در لوتنی آغاز می‌شود و تا ۲۰ تیرماه ادامه خواهد داشت. در این مراسم رامین طباطبایی رئیس فدراسیون بسکتبال، نماینده حامی مالی تیم ملی، رضا نوری سرمربی و پارسا فلاح کاپیتان تیم ملی جوانان نیز حضور داشتند. جوانان بسکتبال کشورمان در این مسابقات در گروه B با تیم‌های لوتنی، صربستان و پورتوریکو هم‌گروه هستند. محمد رضا نوری سرمربی تیم ملی بسکتبال جوانان در حاشیه این مراسم در خصوص رقابت‌های پیش‌رو گفت: «رده جوانان در هر دوره شرایط متفاوتی دارد. این موضوع هم به این بستگی دارد که حرفان در چه سطحی باشند، اما ما کاملاً آماده‌ایم و باید برویم تا آنجا حرفان را ببینیم. به هر حال تمام رقبا بهترین‌های جوانان دنیا هستند و تلاش می‌کنیم بهترین نتیجه تیم جوانان را کسب کنیم و من این امید را دارم.»

## فردیدون حسن

### وقتی حنای قهرمان رنگی ندارد

«وقتی دیدم حرفم خریدار ندارد، سکوت کردم که حرفم را بی‌ارزش جلوه ندهند.» این یکی از جملات حرفه‌های دیروز قهرمانی است که به جرئت می‌توان گفت امید اول کاروان ورزش ایران برای کسب مدال در المپیک توکیو است. حرف‌های حسن یزدانی که با او خاطرات زیادی داریم، مردی که عادت کرد به‌دیم ببینیم حرفان را زیر دو دقیقه ضربه فنی می‌کند. قهرمانی که به جرئت می‌توان گفت رقبایش در کشورها دیگری، حتی درصدی از دغدغه‌های او را هم ندارند. با اینکه همیشه مغلوب این کشتی‌گیر بوده‌اند، ولی حداقل خیالش بابت زندگی و آینده راحت است و نیازی ندارند برای احقاق حقوق‌شان فریاد بزنند. همه خوب می‌دانند که حضور حسن یزدانی آماده و سرحال، یعنی اینکه بقیه باید برای نقره بجنگند، اما اینچادر کشور خودمان گویا حنای قهرمان کشتی جهان رنگی ندارد.

حتماً حشایش رنگی ندارد که اینگونه نماینده‌ان از آینده‌ای حرف می‌زند که خیلی زودتر از آنچه فکرش را بکنند فرا خواهد رسید. آن روز که حسن یزدانی غول بزرگ هزینه‌های زندگی و امرام معاش را مقابل خود می‌بیند، غولی که خوب می‌داند هرگز نمی‌تواند زیر دو دقیقه، حتی از او امتیاز بگیرد چه برسد به آنکه ضربه فنی‌اش کند.

حرف‌های حسن یزدانی، حرف‌های در سرت در است! اینکه ببیند گوش شنوایی پیدا می‌شود یا نه. البته خودش پاسخ را داده، ولی بازی می‌گوید تا شاید حداقل به کسی یا جایی بر بخورد. به همان کسانی که برای چهار بازی فوتبال جهانی معادل ۹ میلیارد تومان هزینه کردند تا تیم از مرحله اول بالا بیاید یا آنها کسی که امروز با شور و شوق مشغول هستند چندان مسافرت به توکیو هستند تا هنر نمایمی همین حسن یزدانی را از نزدیک تماشا کنند. حسن یزدانی امروز از آینده نامعلوم خود و بقیه قهرمانان هم‌تراش و دغدغه‌های زندگی پیش‌رو می‌گوید. آرزای آینده‌ای که اگر تأمین نباشد نباید از یک ورزشکار توکیو افتخار آفرینی و مدال داشت. هر چند که المپیک و مدال آور ورزش ایران سال‌هاست که با همین آینده میهم و نامعلوم رفت‌اند و به قول یزدانی جنگیدند و افتخار آفرینی هم کرده‌اند. راستی امروز آقای نوبخت که فتنی المپیک‌ها برودند مثل چه‌هایی که در خرمشهر جنگیدند با دست خالی در المپیک بجنگند، کجاست که باید و حداقل پاسخ قهرمان المپیک ایران را بدهد که حرف از پاداش نمی‌زد، ولی می‌گوید که آینده ورزشکاران قهرمان و مدال آور آینده روشنی نیست و آنها دغدغه زندگی و امرام معاش دارند.

امروز حرف‌های جدیدی زده می‌شود و قول‌های تازه‌ای هم داده می‌شود. حرف‌ها و قول‌هایی که تاکنون زیاد شنیده‌ایم و حتماً حسن یزدانی‌ها خاطرات زیادی با آنها دارند. حرف‌ها و قول‌هایی که هیچگاه عملی نشده‌اند تا امروز قهرمان المپیک کشورمان بانامهایی یأس‌بگوید که ما منتظر این جایی نداریم، فقط می‌خواهیم مسئولان حداقل به حرف‌ها و قول‌هایی که می‌دهند عمل کنند تا مردم ورزشکاران هم مردم با آرامش به زندگی ادامه دهند.

شنیدن حرف‌های یزدانی کاملاً رانلخ کرد، آن هم در روزهایی که همه باید آماده و خشنود و با بقیه قهرمانان ورزش در میدان بزرگ المپیک باشیم، ولی وضعیت‌های تلخ یزدانی حرف‌های حقی است که همیشه گفته شده و همیشه هم شنیده نشده، حرف‌هایی که امیدواریم حالا در آستانه المپیک حداقل برای یکبار هم که شنده جدی گرفته شود تا قهرمانان، مدال اوران و افتخار آفرینان ورزش اینگونه بانامهایی به آینده نگاه نکنند.

## اخبار گوناگوه

### آغاز برنامه‌های هفته المپیک

مراسم افتتاحیه هفته المپیک ۱۴۰۰ روز شنبه در محوطه در غربی باغ کتاب واقع در اراضی عباس‌آباد برگزار شد. در این برنامه که با پیش‌سرود ملی کشورمان آغاز شد، موسیقی نواحی مختلف وزور خانهای و آیین نقالی با شرح داستان‌هایی از نبردهای شاهنامه برای مخاطبان که در فضای باز مهمان این برنامه بودند به صورت زنده اجرا شد. از برنامه‌های دیگر هفته المپیک ۱۴۰۰ در محوطه باغ کتاب، ساخت عروسک‌های ورزش‌های باستانی المپیک توسط مربیان و کارشناسان موزه خیمه شبزاری تهران در محوطه است که با همکاری کودکان و با تکنیک کاغذ و چسب چوب انجام می‌شود. در اولین روز اجرای این برنامه، مهمانانی از سفارت ژاپن که امسال میزبان برگزاری المپیک ۲۰۲۰ است نیز حضور داشتند.

### چیزی در خصوص حدادی نمی‌دانم

نصرالله سجادی، سرپرست کاروان ایران در المپیک توکیو با اشاره به مسئله دوپینگ یکی از ملی‌پوشان کاراته و همچنین وضعیت مهمان‌های مسابقات، گفت: «در کاراته ورزشکار ما مصرف دارو داشته که باید با فدراسیون پزشکی مشورت می‌کرد. این را بارها گفته‌ایم، اما متأسفانه او با پزشک شخصی خودش صحبت کرد و آنها هم اطلاعی نداشتند. دارویی که او استفاده کرده جزو داروهای است که دوپینگ محسوب می‌شود. البته فدراسیون کاراته با ارسال نامه در خواست تجدیدنظر داشته، چون این اتفاق سه‌وی بوده، آنها هم گفتند در این هفته بررسی می‌کنند و پاسخ می‌دهند. برای این مسئله و کیل گرفته‌اند، اما دوپینگ سهوی و عمدی نادر، سه‌وی هم باشد آن دارو باید با دوز مشخصی مصرف نشود، عمدتاً مسافانه‌او پزشک معالجش در این باره اطلاعی نداشتند. در خصوص احسان حدادی واقعاً نمی‌دانم. به هر حال مسابقه است و او نیز مصدومیت دارد. امیدواریم بهبود یابد و حضور خوبی داشته باشد.»